UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS
INVITACION PUBLICA N° ILG 184-2018 INVITACION PARA ORDEN CONTTRACTUAL MINIMA:
PRESTACION D E SERVICIOS TECNICOS DE LABORATORIO PARA ANALISIS DE BROMATOLOGIA
PARA EL PROYECTO “EFECTO DE LA EDAD FENOLOGICA Y NIVELES DE INCLUSION DE SAMBUCUS
NIGRA SOBRE LA PRODUCCION DE METANO IN VITRO"

El 17 de mayo de 2018, siendo la 3:00 pm en la ciudad de Palmira, se reunieron en el Departamento
de Ciencia Animal de la Universidad Nacional de Colombia sede Palmira ubicada en la carrera 32 N°
12-00 via Candelaria, el siguiente funcionario de la universidad: HUGO SANCHEZ GUERRERO.

No asistio a la reunion de cierre de la invitacion y apertura de las propuestas, ninguna persona en
representacion de los proponentes

Acto seguido se procedid a la apertura de una (1) propuesta recibida a través del correo electrénico
hsanchezgu@unal.edu.co la cual se relaciona a continuacion.

Fecha de | Hora de | Razon social del | Original | N° de folios y valor de la
entrega entrega proponente propuestas
17/05/2018 12:53 Laboratorio 1 6 FOLIOS

bromatologia y Abonos
orgdnicos Universidad
de Narifio

$1.175.430

Sienda las 5:00 pm, se levanta la sesion, en constancia firman los que intervinieron.

OBSERVACIONES: (no aplica)

Hl:ko SI&tﬂﬁl—GUERREO




MACROPROCESO: GESTIGN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Cadige: U-FT-12.002,039

CRITERICS DESCRIPCION

CALIFICACION A ASIGNAR

Abonos argdnicos
Universicad de Narifie

UNIVERSIDAD
NACIONAL .
‘ ¢ FORMATO: INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTA(S) RECIBIDA(S) - INVITACION DIRECTA A PRESENTAR

MBLA

DE COLO L OFERTA(S} PARA ORDEN CONTRACTUAL P4gina: 1 de 1
Invitacién Consscutiva Ne.: ’ ILG 184 De: 2018
CRITERICS DE EVALUACION
CALIFICACION OBTENIDA
baratorio Bromatologla y

(Nombre CFERENTE 2)

(Nombre QFERENTE 3}

Documentos a presentar con la oferta:

CUMPLE / RECHAZO

La cferta deberd contener TODOS los documenios exigidos en al|  (Incluir calificacion, y en case de CUMPLE
Numeral 7 de |a presents invitacidn. rechazo detallar las razones)
Objeto social o parfil requerido dei oferents: CUMPLE / RECHAZO
El ofarenta debe cumplir con el abjeto sactal o perfl requendo por la|  (Incluir calificacién, y en caso de CUMPLE
Universidad an sl Numeral 1 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Cumpilmianta del objeto, abiigactones especificas  yio
& AZO
CE HABILITACICN téeni de los b yio servicios requeridos: CUMPL.E j., REGHAZ
e cfem " o oo A e coRdiCones eI (Incluir calificacion, y en casc de CUMPLE
QU N10:CUmgim-Cono incurrd, e rechazo detailar las razones)
causal de rachazo.
Vr. Disponibilidad Presupuestal {$) Monto astimado de la
cur:;r:‘tzzégrfﬂ. {Opcional, incluir si es aplicable seglin lo definido CUMPLE / RECHAZO
ok oion) . (Incluir calificacién, y en casc de CUMPLE
El valor de la oferta presentada no podrd superar st valor de la rechazo detallar las razones)
disponibilidad presupuestal ¢ el monto estimado de |a contratacién
definida por la Universidad para Ia invitacién.
CALIFICACION CBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO CUMPLE
CFERTA ECONCMICA: Se asignaran 80 puntos a la oferta que
presenta 8l menor precio an pesos, y a las demas se le asignaran 80 30
DE ASIGNAGCION DE PUNTAJE log puntos que correspndan aplicando la regia de tres inversa
(Aplicakle cuanda se invite 3 mds de un
proveador, y cuanda la oferta sea calificada 'TIEMPO DE ENTREGA DE RESULTADQS: Se asignara 20 puntos a
praviamente como CUMPLE) la oferta que presents mencs tismpo, v a las demas se le asignaran 20 20
los puntos gque correspndan aplicando la regla de tres inversa
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTQS 100 { } ountos HE { ) puntos

ANTECEDENTES: (Sequn apique en cada caza, podran incluirze antscedentes adicionalet)

2. La fecha de cierre de la invitacién astuvo pravista para el 17 de mayo de 2018

1. i 15 de mayo de 2018, sa publico en la pagina WEB da invitacicnes pubiicas link contratacian, la invitacion publica ILG184 2018

3. A la facha da ciers, pregentaron propuastas los siguientes proponentes: Laboratorio Sromatologia y Abonos argénicos Universidad de Narifio.

CONCLUSIGN: La oferta mds favoracle para la Universidad es [a de Laboratorio Bromatologia y Abonos organicos

Universidad ds Narifio, teniende an cuenta qua cumplié a satisfaccién con todos los criterios establecidos an |a presente invitacién, y obtuvo al mayar puntaje.

Facha de elaboracién: 17 del maye del 2018

e Invitacion mnre)
Firma

Q‘ivaluag (Nombm)

S

Notas:

. En los procesos de fnvitacion an que zsa vilida la prosentacién da una (1) cola oferta, of evafuador en (a conciusion de ezta informe de evaluacién, debers dejar constancia de i |a oferta scondmica ec favorable v se oncuentra deriro del cxténdar dei mercado.
2. En cazo de empate en ol puntaje total de dos (2} o maz propuestas, o avaluador deberd aplicar los criterios de desempate sctablecides an ia Imvtacion, dejando cormtancia en sate forrate, del criterio apilcads v de =y rezultada final,

tivaz de iteme y valores unitarios, anexos a |a presonto  svakiacion.

3. Cuando ia evaluacion oe haga por comparacicn de (tems y valores unitarics para asighar parcialments |a contratacian a varion ia
. En ol cazo de requerires firmas adicionales on esto formata, pedrin induirse.

1 debers eotar da en cuadros
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